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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,479,715.86 1,648,047.65 11,388,567.2713,036,614.92

7,285,440.00 750,077.65 7,069,391.84Sueldos Básicos 7,819,469.49

596,620.00 0.00 607,120.00Decimotercer Mes 607,120.00

596,620.00 841,220.00 33,216.67Decimocuarto Mes 874,436.67

231,803.33 0.00 242,563.33Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

242,563.33

400,000.00 0.00 429,390.63Contribuciones para Seguro 
Social

429,390.63

45,000.00 0.00 45,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

45,000.00

2,757,435.70 56,750.00 2,467,565.97Jornales 2,524,315.97

566,796.83 0.00 494,318.83Compensaciones 494,318.83

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,346,452.10 83,195.03 7,470,865.807,554,060.83

204,300.00 0.00 198,300.00Viáticos Nacionales 198,300.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

100,096.72 1,793.91 101,302.81Suministro de Energía 
Eléctrica

103,096.72

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Fija 30,000.00

978,323.27 0.00 988,323.27Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

988,323.27

154,008.63 21,339.50 154,001.63Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

175,341.13

150,000.00 0.00 68,166.26Limpieza, Aseo y Fumigación 68,166.26

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00
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630,866.20 0.00 630,866.20Servicios Jurídicos 630,866.20

15,000.00 15,312.50 29,687.50Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

45,000.00

80,000.00 9,800.00 74,200.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

84,000.00

125,991.37 2,800.00 123,191.37Publicidad y Propaganda 125,991.37

50,000.00 11,204.12 38,795.88Servicio de Internet 50,000.00

50,000.00 545.00 49,455.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

3,567,865.91 20,400.00 3,774,575.88Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,794,975.88

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,744,893.03 54,791.19 4,560,546.994,615,338.18

21,500.00 0.00 91,500.00Productos de Papel y Cartón 91,500.00

260,000.00 0.00 260,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

260,000.00

446,984.65 3,995.00 942,989.65Productos Alimenticios y 
Bebídas

946,984.65

0.00 0.00 44,478.00Productos Forestales 44,478.00

14,661.75 8,280.00 6,381.75Confecciones Textiles 14,661.75

200,000.00 580.00 199,420.00Llantas y Cámaras de Aire 200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

400,000.00 33,583.14 392,797.51Gasolina 426,380.65

50,000.00 440.00 49,560.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

0.00 869.00 123,353.40Productos de Material Plástico 124,222.40

0.00 0.00 81,833.74Productos Químicos de Uso 
Personal

81,833.74

1,222,142.59 5,522.90 1,296,619.69Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

1,302,142.59
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0.00 837.15 105,988.21Elementos de Ferretería 106,825.36

100,000.00 684.00 169,316.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

170,000.00

1,019,604.04 0.00 786,309.04Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

786,309.04

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,950,509.98 38,250.00 10,615,056.7710,653,306.77

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

2,920,992.80 38,250.00 4,098,228.21Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,136,478.21

4,678,351.49 0.00 4,911,646.49Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,911,646.49

0.00 0.00 254,016.38Equipo de Comunicación 254,016.38

1,201,165.69 0.00 1,201,165.69Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

1,201,165.69

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,062,260.31 576,481.70 13,119,345.2613,695,826.96

250,000.00 7,851.90 242,148.10Ayuda Social a Personas 250,000.00

716,475.03 9,468.50 707,006.53Ayuda Social A Personas De 
Capital

716,475.03

2,173,946.32 276,561.30 2,646,773.66Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,923,334.96

4,921,838.96 282,600.00 9,523,416.97Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,806,016.97

40,583,831.28 2,400,765.57 47,154,382.09Total: 49,555,147.66
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